

REGIONE CALABRIA Dipartimento 10 "Turismo, Beni Culturali, Istruzione, Cultura"

PARTECIPAZIONE DELLA REGIONE CALABRIA AL XXX SALONE INTERNAZIONALE DEL LIBRO DI TORINO

Si comunica che dal 18 al 22 MAGGIO 2017 la Regione Calabria parteciperà al XXX SALONE INTERNAZIONALE DEL LIBRO di TORINO che avrà luogo presso il LINGOTTO FIERE con un proprio stand istituzionale all'interno del quale gli editori calabresi, gli autori, gli enti locali, le istituzioni culturali, le scuole della Calabria potranno esporre i loro libri più significativi e/o organizzare iniziative culturali.

La Regione Calabria si farà carico esclusivamente dell'allestimento dello stand, dell'esposizione dei libri, del loro trasferimento al Salone e ritorno, di organizzare il calendario degli eventi, di coordinare le attività e di fornire ai visitatori tutte le informazioni necessarie. La gestione del bookshop sarà a cura della Regione Calabria e affidata ai Sistemi Bibliotecari Territoriali; l'intero importo delle eventuali vendite di volumi sarà assicurato alle rispettive case editrici consegnatarie, senza alcuna trattenuta per commissione, spese, ecc. Si specifica che non saranno rimborsate spese di vitto, alloggio e viaggio agli ospiti delle manifestazioni programmate.

ESPOSIZIONE MATERIALE EDITORIALE:

Editori, distributori, agenzie e associazioni professionali, interessati all'esposizione dei propri prodotti editoriali all'interno dello stand della Regione Calabria, potranno mettersi in contatto con il Settore Cultura del Dipartimento Turismo, che promuove l'iniziativa, per concordare modi, forme e condizioni dell'invio dei materiali editoriali.

I prodotti editoriali da esporre presso lo Stand istituzionale regionale dovranno essere di recente edizione (ultimi tre anni) e di argomento coerente con il tema generale del Salone (**Oltre il confine**) e/o trattare di personaggi, autori, argomenti di interesse regionale.

Particolare attenzione sarà dedicata a Corrado Alvaro in occasione del sessantesimo anniversario della morte e nel centenario della prima pubblicazione.

I volumi dovranno essere consegnati entro e non oltre le ore 12 di **venerdì 28 aprile** p.v. presso gli uffici della Regione Calabria Dipartimento 10 "Turismo, Beni Culturali, Istruzione, Cultura" Settore n. 4- Servizio n.l Cittadella regionale -viale Europa Loc. Germaneto - 88100 Catanzaro.

Sul plico dovrà essere riportata la dicitura "XXX SALONE INTERNAZIONALE DEL LIBRO di TORINO + NOME ED INDIRIZZO CASA EDITRICE"

I materiali da esporre in Fiera dovranno essere corredati da una dettagliata bolla di accompagnamento (riportante autore, titolo, data di pubblicazione e n. di copie e da inviare anche in formato digitale agli indirizzi in calce) e dovrà essere, inoltre, allegata una liberatoria attestante l'esonero della Regione Calabria e dei referenti regionali in Salone da ogni responsabilità per le copie dei volumi che dovessero andare perdute o danneggiate. In mancanza di tale liberatoria la proposta sarà considerata irricevibile.

Si specifica che i materiali esposti al Salone Internazionale del Libro potranno essere ritirati dai proprietari presso gli uffici del Settore – Cittadella regionale - Catanzaro a far data dal 12 giugno 2017. Tempi e modalità di ritiro potranno essere concordati con gli uffici competenti.

PRESENTAZIONE DI INIZIATIVE:

Analogamente, gli editori, gli autori, le istituzioni culturali, gli enti locali interessati all'organizzazione di iniziative culturali potranno contattare il Settore Cultura per proporre le relative iniziative culturali inviando una nota di manifestazione di interesse recante il seguente

oggetto: "XXX SALONE INTERNAZIONALE DEL LIBRO di TORINO + titolo dell'iniziativa proposta". Nella nota di manifestazione di interesse dovranno essere specificati: dati anagrafici e contatti (mail e telefonici) del proponente; titolo e sinossi dell'attività proposta, nominativi dei relatori, contatti telefonici, disponibilità di date ed orari degli interventi proposti.

La manifestazione di interesse (con la correlata proposta) dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12 di martedì 11 aprile p.v. presso gli uffici della Regione Calabria Dipartimento 10 "Turismo, Beni Culturali, Istruzione, Cultura" Settore n. 4- Servizio n. 1 Cittadella regionale -viale Europa Loc. Germaneto -88100 Catanzaro per posta ordinaria o per posta elettronica (g.gaetano@regione.calabria.it).

Sulla base delle proposte pervenute e in considerazione delle iniziative regionali, che avranno comunque la precedenza, sarà redatto il calendario delle iniziative in maniera tale da garantire equa e adeguata presenza a tutti i partecipanti.

Per ogni informazione o chiarimento potrà essere contattata la dr.ssa Guarasci al n. 0984/814226 o le seguenti mail: i.guarasci@regione.calabria.it, g.gaetano@regione.calabria.it

Il Dirigente Generale Dott, Ssa Sonia Tallarico